
 
 
 
 
 
 
                   

 

Disposizione n. 1 del 7 luglio 2023 
 

 
OGGETTO: nomina commissione giudicatrice della procedura aperta per l’aggiudicazione dell’appalto del SERVIZIO 

DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 PER 
L’AZIENDA SERVIZI BASSA REGGIANA – CIG 9840631997 – CPV 60130000-8. 

 
LA DIRETTRICE 

 
Visto l’accordo, con Atto Rep.N.27 del 30.12.2011, ex Art.15 l.241/1990 tra Unione dei Comuni Bassa Reggiana e 
l’Azienda Servizi Bassa Reggiana per lo svolgimento delle procedure relative alle alienazioni immobiliari, agli appalti 
e alle concessioni di lavori, servizi e forniture mandato con rappresentanza ex. Artt.1703 e ss. del Codice Civile; 
 
Vista la disposizione n.1 del Direttore del 22/05/2023 con la quale si procedeva all’avvio della procedura di gara di 
cui all’oggetto di cui all’oggetto specificando, con la medesima, che la modalità di scelta dal contraente per 
l’affidamento del servizio di ristorazione, era individuata in una procedura aperta, ex art.60 D.Lgs. 50/2016, 
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui ex art.95 del già citato D. Lgs. 50/2016 
 
Rilevato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 29 giugno 2023, alle ore 12.00; 
 
Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’exart.77 del D.Lgs.50/2016 la valutazione dal punto di visto tecnico ed 
economico è affidata ad una Commissione giudicatrice composta da esperti nello specificato settore in cui afferisce 
l’oggetto dell’appalto; 
 
Dato atto che la Commissione deve essere composta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, 
individuato dalle stazioni appaltanti; 
 

Dato atto che l’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana, ha individuato n.3 componenti, 
 
Ritenuto necessario nominare la Commissione ex art.77 D.Lgs. 50/2016 così composta: 
 

 Presidente: Dott.ssa Alessandra Rovatti, dipendente del Comune di Novellara; 

 Componente: Dott.ssa Daniela Magnani, dipendente del Comune di Brescello;  

 Componente: Dott.ssa Federica Portioli, dipendente dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana;  

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Giorgia Boni, Servizio Appalti dell’Unione dei Comuni Bassa Reggiana; 
 
Valutato che le persone indicate hanno la professionalità e l’esperienza necessaria; 
 

Dato atto che 

 non sussiste alcun conflitto di interessi così come disciplinato dalla legge n.190/2012 “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 non sussistono altresì cause di inconferibilità e/o incompatibilità di incarichi presso la pubbliche 
amministrazioni previste dal D.Lgs.39/2013; 

 

Tenuto conto che per l’appalto di cui trattatasi è pervenuta n. 1 (una) offerta; 
 
Visti 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.Lgs. n.   50/2016; 

 le Linee Guida ANAC n.5 
 

 



 
 
 
 
 
 
                   

 

DISPONE 

 
1. Di nominare ai sensi e per gli effetti dell'ex art. 77 del D.Lgs 50/2016, con riferimento alla procedura 

aperta attivata con disposizione del Direttore n. 1 del 22/05/2023 ed avente ad oggetto 
l’aggiudicazione appalto del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2023/2024, 
2024/2025, 2025/2026 per l’Azienda Servivi Bassa Reggiana – CIG 9840631997 – CPV 60130000-8 la 
commissione giudicatrice individuando i seguenti componenti:  

- Presidente: Dott.ssa Alessandra Rovatti, dipendente del Comune di Novellara; 
- Componente: Dott.ssa Daniela Magnani, dipendente del Comune di Brescello;  
- Componente: Dott.ssa Federica Portioli, dipendente dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana;  
- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Giorgia Boni, Servizio Appalti dell’Unione dei Comuni Bassa 

Reggiana; 
 

2. Di dare atto che i Commissari Dott.ssa Alessandra Rovatti, Dott.ssa Daniela Magnani e Dott.ssa 
Federica Portioli, nonché il Segretario verbalizzante Dott.ssa Giorgia Boni, hanno espressamente 
rinunciato a qualsivoglia forma di ristoro della prestazione; 
 
 
 
 
 

                    La Direttrice dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 
                                 Dott.ssa Silvia Ronchetti 
                (Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge) 
     


